Приложение

к Положению о порядке

направления и учета

уведомлений о начале

осуществления видов

экономической деятельности

Форма

  ____________________________________

  (Наименование местного исполнительного

и распорядительного органа)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о начале осуществления вида экономической деятельности

_____________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица или фамилия, собственное имя и отчество

_____________________________________________________________________________,
(если таковое имеется) индивидуального предпринимателя)

регистрационный номер в Едином государственном регистре юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей _____________________________________________,

настоящим уведомляет о начале осуществления ____________________________________
(наименование вида

_____________________________________________________________________________
экономической деятельности*)

____________________________________________________________________________.

Подтверждаю соответствие юридического лица (индивидуального

предпринимателя), его работников, осуществляемой деятельности, а также

предназначенных для использования в процессе ее осуществления земельных участков,

капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, оборудования,

транспортных средств и иных объектов требованиям, предусмотренным

законодательством.

Руководитель юридического лица

или уполномоченное лицо

(индивидуальный предприниматель) ____________ __________________
(подпись) (инициалы, фамилия)

________________ 20_____ г.

______________________________

* Указывается вид экономической деятельности согласно перечню видов экономической

деятельности, о начале осуществления которых субъектом хозяйствования представляется уведомление в

местный исполнительный и распорядительный орган, утвержденному Декретом Президента Республики

Беларусь от 23 ноября 2017 г. № 7 «О развитии предпринимательства» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 25.11.2017, 1/17364).